
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo. 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J. - 44.919.918/0001-04 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

 

CARLOS ANANIAS CAMPOS DE SOUZA JUNIOR, Prefeito Municipal de Lucélia, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que fica HOMOLOGADO E ADJUDICADO  oPREGÃO Nº27/2018 –PROCESSO 
Nº 51/2018,em favor das empresas: NOROMAK CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA ; PAULISTA 
AUTO DIESEL LTDA , vencedoras do certame licitatório cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para aquisição de veículos (micro-ônibus, van e ambulância) conforme 
Termos de Compromisso Nº. 3527401712281543787 e Nº. 3527401712292236334, Propostas 
n°07649.698000/1180-12 e n° 07649.698000/1180-04 de acordo com a requisições n°94/2018 
e n°95/2018 da Secretaria de Administração Municipal requisições n°1235/2018 e n°1236/2018 
da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento e Termo de Referencia do edital (anexo I).A 
referida expressa a verdade.Lucélia/SP, 18 de setembro de 2018. CARLOS ANANIAS 
CAMPOS DE SOUZA JUNIOR,Prefeito. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, CONTRATADA:NOROMAK 
CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA , OBJETO:contratação de empresa especializada para 
aquisição de veículos (micro-ônibus, van e ambulância) conforme Termos de Compromisso Nº. 
3527401712281543787 e Nº. 3527401712292236334, Propostas n°07649.698000/1180-12 e 
n° 07649.698000/1180-04 de acordo com a requisições n°94/2018 e n°95/2018 da Secretaria 
de Administração Municipal requisições n°1235/2018 e n°1236/2018 da Secretaria Municipal de 
Saúde e Saneamento e Termo de Referencia do edital (anexo I). O presente contrato fica 
estimado em R$314.900,00 (trezentos e quatorze mil e novecentos reais). ITEM 01.O 
pagamento será efetuado em 10 (dez) dias, a contar da apresentação das respectivas 
faturas, devidamente atestadas pelo setor responsável dessa Prefeitura pelo 
recebimento do veículo.DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:Órgão: 02 Prefeitura-Unidade 
Orçamentária:- 10.00 Fundo Municipal de Saúde-Função/Sub-Função:10.301 Atenção 
Básica-Projeto/Atividade:1010 Aquisição de Veículos para Saúde-Classificação 
Econômica: 4.4.90 Equipamentos e Material Permanente-Ficha nº 255;Órgão:02 
Prefeitura-Unidade Orçamentária:10.00 Fundo Municipal de Saúde-Função/Sub-
Função:10.301 Atenção Básica-Projeto/Atividade:2040 Manutenção do Fundo 
Municipal de Saúde-Classificação Econômica:- 4.4.90 Equipamentos e Material 
Permanente-Ficha nº 270.Proposta n° 07649.698000/1180-04. AMPARO LEGAL: Lei 
Federal nº. 8666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº27/2018–PROCESSO N°51/2018 -FORO: Fica eleito o da Comarca de Lucélia 
para dirimir qualquer dúvida oriunda do contrato. DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra do contrato 
está à disposição dos interessados no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
DATA: Lucélia,18 de setembro de 2018. CARLOS ANANIAS CAMPOS DE SOUZA JUNIOR, 
Prefeito. 
 

 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo. 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J. - 44.919.918/0001-04 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, CONTRATADA:PAULISTA AUTO 
DIESEL LTDA , OBJETO:contratação de empresa especializada para aquisição de veículos 
(micro-ônibus, van e ambulância) conforme Termos de Compromisso Nº. 
3527401712281543787 e Nº. 3527401712292236334, Propostas n°07649.698000/1180-12 e 
n° 07649.698000/1180-04 de acordo com a requisições n°94/2018 e n°95/2018 da Secretaria 
de Administração Municipal requisições n°1235/2018 e n°1236/2018 da Secretaria Municipal de 
Saúde e Saneamento e Termo de Referencia do edital (anexo I). O presente contrato fica 
estimado em R$190.000,00 (cento e noventa mil reais). ITEM 02. O pagamento será 
efetuado em 10 (dez) dias, a contar da apresentação das respectivas faturas, 
devidamente atestadas pelo setor responsável dessa Prefeitura pelo recebimento do 
veículo.DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:Órgão:02 Prefeitura-Unidade Orçamentária:10.00 
Fundo Municipal de Saúde-Função/Sub-Função:10.301 Atenção Básica-
Projeto/Atividade:1010 Aquisição de Veículos para Saúde-Classificação 
Econômica:4.4.90 Equipamentos e Material Permanente-Ficha nº 255.Proposta n° 
07649.698000/1180-12. AMPARO LEGAL: Lei Federal nº. 8666, de 21 de junho de 1993, 
com suas alterações posteriores, PREGÃO PRESENCIAL Nº27/2018–PROCESSO 
N°51/2018-FORO: Fica eleito o da Comarca de Lucélia para dirimir qualquer dúvida oriunda do 
contrato. DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra do contrato está à disposição dos interessados no 
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. DATA: Lucélia,18 de setembro de 2018. 
ASSINATURA: CARLOS ANANIAS CAMPOS DE SOUZA JUNIOR, Prefeito. 
 


